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ビジネスとプライベートの両方で、“本質”にこだわる男の

24時間365日の情報源、『GQ JAPAN』

THE LEADING FASHION & LIFESTYLE

BRAND FOR MEN

GQ JAPAN.jp

GQ JAPAN.jp

Unique User（月間）

3,000,000

SOCIAL

154,000173,000 173,000158,000

Total Reach 4,160,000

( 2023年5月時点 )

417,000 83,200
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6,700



GQ JAPANはプレミアムなコンテンツと体験をプレミアムなオーディエンスに
あらゆるプラットフォームで提供するマルチメディアブランドである

『GQ JAPAN』は、世界で最初のメンズ・ファッション＆ライフスタイル誌『GQ』の日本版として、2003年4月に創刊。知性・品性・感性を備え、ビ

ジネスとプライベートの両方で“本質”にこだわる男性に最新の情報を届ける総合メディアとして、多くの読者から支持を得ています。

GQ JAPANと
は

GQ JAPAN Media Kit 2023

MAGAZINEMOBILE/TABLET SITE

EVENTSVIDEO

SNS
PC SITE
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オーディエンスの特性
OUR AUDIENCE
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Age【年齢】

Gender【性別】

85% 15%

Finances【世帯年収】

Average Household annual income 

25歳～44歳が55％ 1,000万円以上が45％

Who are 

GQ MEN?

『GQ JAPAN』 AUDIENCE DATA －基本属性

Region【地域】

Tokyo

Chiba

Kanagawa

Saitama 

Osaka

47％

15％

Aichi 6％

※性別、年齢はGoogle Analytics直近3ヶ月のデータより。
※世帯年収、役職はGQID会員データより N=7,957

3,000万以上
2,000万～
3,000万未満

1600万～
2,000万未満

1200万～
1,600万未満

1,000万～
1,200万未満

800万～
1,000万未満

600万～
800万未満

400万～
600万未満

200万～
400万未満

200万未満
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3％

デザインを重視する

素材や品質を重視する

価格を重視する

ブランドを重視する

その他

© CONDE NAST JAPAN All Rights Reserved.

LIFESTYLE

Fashion Item
□ファッションアイテムを購入する際に大切にしている事は？

81％

72％

38％

33％

□ファッションアイテムを購入する場所は？

キーワードはデザインや品質。購入時は路面店もしっかりチェックします。

10万未満

18％

10-30万

13.9％

30-50万

36.5％

50-100万

16.8％

100万以上

11.1％

100万円以上の腕時計愛用者が11％

Watch

Who are 

GQ MEN?

Q1

Q2

セレクトショップ 64％

オンラインショップ 50％

百貨店 50％

ブランド路面店 45％

海外 21％

その他 3％

Q3□愛用している腕時計の価格帯を教えてください。

Q4□美容（ケア）・グルーミングで興味のあることは？

1位 ヘアケア

2位 スキンケア

3位 スポーツジム・トレーニング

4位 脱毛

Grooming

『GQ JAPAN』 AUDIENCE DATA

GQ ID会員/メルマガ会員対象アンケート結果に基づいて作成 5



Who are 

GQ MEN?
Car

1台所有

60％

2台所有

9％

3台以上所有

4％

73％がクルマを所有しています

自分の趣味・嗜好として

64.4％

移動手段として

25.8％

4ドアセダン

ハッチバック

ステーションワゴン

2ドアクーペ

SU

V

ミニバン

オープンカー

軽乗用車

29.7％

19.9％

14.2％

24.3％

35.2％

14.9％

15.4％

14.2％ SUVがトップの35％！

YES :87% 

© CONDE NAST JAPAN All Rights 

Reserved.

Q5□あなたはクルマを所有していますか？

Q6□クルマに関する興味関心はどこにありますか？

Q7□欲しいクルマのタイプは何ですか？

Q8
400万未満

30％

400-600万

33％

600-800万

15％

800-1000万

8％

100万以上

14％

次回の車は800万以上が22％

Q9
□購入予算はどのくらいですか？

□今後クルマを買いかえる予定はありますか？

GQ ID会員/メルマガ会員対象アンケート結果に基づいて作成

『GQ JAPAN』 AUDIENCE DATA
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Who are 

GQ MEN?

『GQ JAPAN』 AUDIENCE DATA

Q10□クルマ情報をどこで得ますか？（web・アプリ）

GQ JAPAN 

Web

クルマ専門サイト（CarView･レスポンスなど）

ポータルサイト（Yahoo!など））

ニュースアプリ （スマートニュースなど）

その他

50.6％

45.9％

39.5％

18.3％

14.5％

Q11
□電気自動車に乗ってみたいですか？

はい

52.4％

いいえ

20.1％

どちらとも言えない

27.5％

□クルマの購入を決める主な要因はなんですか？

Q12

デザイン

59.1％

ブランド力

11.3％

ディーラーからのサービス

2.2％

その他

12.8％

価格

14.6％

「デザイン」重視が約6割

GQ ID会員/メルマガ会員対象アンケート結果に基づいて作成 7© CONDE NAST JAPAN All Rights Reserved.



MEDIA TOPICS
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メディアトピックス：YOUTUBE

✔ チャンネル登録者数 417,000人

SNEAKER HOLICS

スニーカー好き芸人・アントニーがスニーカーを愛する人たちを訪ね、そのマスターピースを披露してもらうシリーズ。

(As of May 2023)

10 Essentials in Japan

ストリートこそがニュー・カルチャーの揺籠。アートも音楽もスポーツも、ストリート・キッズが前線を切り開いて来た。

アイテムを紹介してもらうシリーズ。

・人気コンテンツ

9

https://www.youtube.com/channel/UCLKNp-ua37bAXkkPJRD-mfQ


メディアトピックス：TikTok

✔ 公式TikTokアカウント 83,000フォロワー

2020年6月にGQ公式のTikTokアカウントをローンチし、フォロワー数が増加中。

さらなる若年読者層の獲得とブランド認知の拡大を図ります。

10

https://www.tiktok.com/@gqjapan


EVENTS
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GQ Men of the Year 2022

12

1994年にアメリカでスタートし、現在は世界20の国と地域で行われているGQ Men of the Yearは、ジャンルを問わず、この1年間にそれぞれの

分野で圧倒的な活躍を見せ、生き方、仕事、スタイルにおいてわれわれをインスパイアした時代の先駆者表彰する祭典。2022年で17回目を迎え

た今回は、ライブ配信に加えて3年ぶりに有観客で授賞式を実施し、大成功を収めました。

12

https://www.gqjapan.jp/culture/article/20221128-moty2022-all


世界の舞台で活躍する日本の「ものづくり」の実力を世界に向けてアピールするべく、

『GQ JAPAN』プロデュースのもと、中国経済産業局などと共催。

第一弾は岡山城・天守閣前にてランウェイ＆トークショーを開催し、N.ハリウッド、フ

ァセッタズム、ベッドフォードなど、海外のコレクションで活躍するブランドと有望な

若手デザイナーのブランドの、計10ブランドがランウェイを彩りました。

繊維産業、ブランド、モデルと一丸となり、デニムの産地として世界に名を馳せる岡山

で城の敷地内のランウェイをモデルが歩くという初めての試みで、市民やアパレル関係

者ら約1,300人が来場。主要メディアにも大きく取り上げられました。

The “ O.SHIRO ” Collection Vol.1
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https://www.gqjapan.jp/_special/toc/2019/


世界の舞台で活躍する日本の「ものづくり」の実力を世界に向けてアピールするべく、

『GQ JAPAN』プロデュースのもと、中国経済産業局などと共催。

第二弾は新たに「SDGｓ」「エシカル消費」をテーマに掲げ、尾州（毛織物産地）、三

備（デニム産地）、関西（和歌山・ニット産地）の国内繊維産地で生まれたファブリッ

クを使い、ANREALAGE、beautiful people、sulvamの３ブランドがエシカルなコラ

ボレーション・コレクションを制作。

桜田通、長谷川ミラ、中山咲月、そしてTaiki&Noahらが産地工場取材までを行い、名

古屋城を舞台にコレクション着こなしました。

The “ O.SHIRO ” Collection Vol.2

14

https://www.gqjapan.jp/_special/toc/2021/


『GQ JAPAN』が新たにスタートした「GQ VOICE」プロジェクト。われわれがいま直面している社
会的な問題について、読者にイベントや交流コミュニティに参加してもらいながら、メディアとして
その問題意識を共有していこう─そうした思いから生まれた「GQ VOICE」は、さまざまなトピックに
関して、自由に話し合うことで皆の声が響き合ったり混ざり合ったりするフィジカルな場です。

第１回目は、渋谷ストリームホールに読者200名を招き、Netflixオリジナル作品『クィア・アイ in 

Japan!』を世界に先駆けて上映。
そして、タレントのMattとラブリを招き「自己愛」をテーマにしたトークショーを開催しました。

2019年10月25日(金)／渋谷ストリーム
ゲスト：Matt、ラブリ

GQ VOICE #1

15

https://www.gqjapan.jp/culture/video/gq-voice01
https://www.gqjapan.jp/culture/video/gq-voice01


第２回目は、ALOFT TOKYO GINZAを会場に実施。「CHANGE IS GOOD（変わることはいいことだ
）」をテーマに、視聴者はYouTubeでライブ配信を見ながらコメントを残すという、新しい形式のイ
ベントとして行いました。

出演者は客室やロビーなどに散らばり、ソーシャルディスタンスを保ちながらリモートミーティングツ
ールを使ってオンラインで会話しました。

2020年8月8日(土)／ALOFT TOKYO GINZA（アロフト東京銀座）

ゲスト：川上洋平 (Alexandros) 

相澤陽介 (ホワイトマウンテニアリングデザイナー)

YOSHI (俳優、ミュージシャン)

司会 ：藤森慎吾

GQ VOICE #2
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https://www.gqjapan.jp/culture/article/20200828-gq-voice
https://www.gqjapan.jp/culture/article/20200828-gq-voice


SHOWCASES
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Print Tie-Up
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AUDI

✔ AUDI e-tron Sportback 新しい日常、新しいクルマ
60ページのGQ別冊を、全国の販売店での店頭イベントに合わせて制作しました。
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Ferrari

✔ “FERRARI APPROVED” PERFECT GUIDE
8ページのGQ別冊「GQ CARS special」を制作。3,000部の増し刷りも実施しました。
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AUDI

✔ GQ CARS SPECIAL “IDEAS START THE FUTURE”
8ページのGQ別冊「GQ CARS special」を制作。3,000部の増し刷りも実施しました。
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Grand Seiko

✔ The Global Identity with Grand Seiko
著名人4名を起用した人物連載、物にフォーカスした物連載の合計10回連載タイアップを実施。
タブロイドへ二次使用し、東名阪の主要紙で折込タブロイドを実施しました。
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https://www.gqjapan.jp/_special/grand-seiko2020/


AUDI

✔ Audi Q3 × オダギリジョー：万能であることと独創的であること
GQ、VOGUEそれぞれ著名人を起用したタイアップを実施。タブロイドへ二次使用し、東名阪の主要紙で折込タブロイドを実施しました。
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https://www.gqjapan.jp/feature/20200825/audi-joe-odagiri


TOYO TIRE

✔ TOYO TIRES ×騎手・福永祐一：“走る”とはなにか？
騎手・福永祐一さんを起用したWEBタイアップを実施。
ビハインド・ザ・シーン動画制作のほか、冊子制作も実施し全国の販売店やイベントにて配布しました。
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https://www.gqjapan.jp/feature/20210409/toyo-tire-yuichi-fukunaga


Digital Tie-Up
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✔ Paul Smith x Yosuke Kubozuka：窪塚洋介が着る、旅する男のポール・スミス
俳優・窪塚洋介さんを起用したWEBのタイアップ及びVideo制作を実施。
ポール・スミスの最新コレクションを身にまとい、その魅力を語っていただきました。

Paul Smith
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https://www.gqjapan.jp/feature/20210416/paul-smith


✔ Jo Malone London Home Collection
ジョーマローンロンドンのホームコレクションでスタイリングした空間にディーン・フジオカさんとシシド・カフカさんを招き、
プロモーションVideoを制作。Vogue・GQそれぞれのタイアップ記事にて配信しました。

JO MALONE LONDON #1

27

・GQ ・VOGUE

https://www.gqjapan.jp/feature/20210615/jomalonelondon


✔ Jo Malone London ：A Fragrance Journey
ジョーマローンロンドンで人気の3つの香りの世界観を表現するプロモーションVideoを、俳優の町田啓太さんを起用して制作。
Vogue・GQそれぞれのタイアップ記事にて配信しました。

JO MALONE LONDON #2
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・GQ ・VOGUE

https://www.gqjapan.jp/feature/20210804/jomalonelondon-keita-machida


✔ The Guide to Starbucks Reserve® Roastery Tokyo
世界で5番目の店舗オープンに際し、プロモーションVideoを制作。
Vogueと相互リンクを設定し、コンデナストならではの企画に昇格しました。

STARBUCKS

✔ VOGUE との連動企画

29

https://www.gqjapan.jp/life/news/20190228/starbucks-tokyo/page/7


✔ TORI MATSUZAKA MEETS LONGINES SPIRIT
俳優・松坂桃李さんを起用し、ロンジンの新作パイロット・ウォッチ「ロンジンスピリット」のタイアップを実施。
Behind The Scene Videoも制作しました。

LONGINES
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https://www.gqjapan.jp/feature/20201207/longines-tori-matsuzaka


Mercedes-Benz

✔ “名手”がさらに上達した感じとは？
──俳優・仲村トオルがメルセデス・ベンツ新型Eクラスを語る

Mercedes-Benzとのタイアップで、俳優・仲村トオルさんを起用しBehind The Scene Videoを制作しました。
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https://www.gqjapan.jp/feature/20201026/mercedes-toru-nakamura


✔ YUYA YAGIRA MEETS TISSOT SEASTAR 1000
俳優・柳楽優弥さんを起用しTISSOTの新作ダイバーズウォッチのVideo2種を制作。
Videoはトレインチャンネルへ二次使用しました。

TISSOT
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https://www.gqjapan.jp/watch/news/20190606/tissot-yuya-yagira


✔ Hiroyuki Ikeuchi and Hana Matsushima meet TIFFANY T1
Tiffanyとのタイアップで俳優・池内博之さん×モデル・松島花さんをモデルに起用し、スチールとクリップビデオを撮り下ろしました。

Tiffany & Co.
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https://www.gqjapan.jp/feature/20201127/tiffany-t1-holiday


Onitsuka Tiger

・・United・United・

United States

・・JAPAN

✔ Sho Kiyohara in Onitsuka Tiger Spring Summer Collection 2020
俳優・清原翔を起用したタイアップ記事、 Behind The Scene VideoをGQ US へリフト。

コンデナスト・グループのネットワークを活用するショーケースも増えています。

34

https://www.gqjapan.jp/feature/20191125/onitsukatiger-2020ss
https://www.gq.com/story/4-things-to-know-about-japanese-brand-on-the-rise-onitsuka-tiger-sponsor-content
https://www.gq.com/story/4-things-to-know-about-japanese-brand-on-the-rise-onitsuka-tiger-sponsor-content
https://www.gq.com/story/4-things-to-know-about-japanese-brand-on-the-rise-onitsuka-tiger-sponsor-content
https://www.gq.com/story/4-things-to-know-about-japanese-brand-on-the-rise-onitsuka-tiger-sponsor-content
https://www.gqjapan.jp/feature/20191125/onitsukatiger-2020ss
https://www.gqjapan.jp/feature/20191125/onitsukatiger-2020ss


Others
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✔ VOGUE AND GQ X BURBERRY
新しいアウターウェアキャンペーンを記念し、VOGUE JAPANとGQ JAPANにて、ブランドアンバサダーの池田エライザさんと
俳優の窪塚洋介さんを起用し、ショートフィルムを制作しました。

BURBERRY

36

https://jp.burberry.com/c/gq-and-vogue-burberry/


✔ Premium Experience with Ferrari：Esperienza Ferrari GT Edition
GQ JAPAN読者限定のサービスである「プレミアムエクスペリエンス」にて、全身で最新のフェラーリを体験できるイベントを開催しました。

▼試乗イベントリポート記事

FERRARI

37

https://www.gqjapan.jp/feature/20211115/ferrari-gt21-talk-session
https://www.gqjapan.jp/feature/202104/ferrari-pe


✔ Audi Special Talk Show

──映画の『心を揺さぶる美しさ』はどのようにつくられるのか？
映画監督・黒沢清さん、俳優・染谷将太さんを起用し、映画とクルマの美しさについて語るトークイベントを実施。
トークセッションの模様をタイアップ記事にて公開しました。

AUDI

38

https://www.gqjapan.jp/feature/20210525/audi-kiyoshi-kurosawa-shota-sometani


MIKIMOTO

✔ Gender-fluid Pearls 僕とパールの秘密。
MIKIMOTOスペシャルサイトのコンテンツ制作、撮影ディレクションを行いました。

39

https://mypearls.mikimoto.com/


Mercedes-Benz

✔ 今井翼、新型Mercedes-AMG GLA 35 4MATICを語る
メルセデス公式YouTube、HPに掲載する動画を制作。WEBタイアップも合わせて実施し、記事内にも動画を掲載しました。

40

https://www.gqjapan.jp/feature/20210115/mercedes-amg-gla-35-4matic-tsubasa-imai


各種お問い合わせはこちらまでお願いします。

E-mail: gq-adv@condenast.jp

コンデナスト・ジャパン

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷2-11-8 大菅ビル2階

ビジネスソリューション部 電話：03-5485-8720
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